

19. januar 2008

Til Socialudvalget.

Med henvisning til sagen om madpriserne for pensionister, vil jeg gerne kommentere følgende.

Velfærdsministeren har udtalt, at hun ikke har magt til at gribe ind overfor kommunerne, idet fastsættelsen af madpriser er underlagt det kommunale selvstyre.

Ifølge ministerens egen udtalelse fra folketingets talerstol, er en prisstigning, som ikke har sit udgangspunkt i dyrere madvarer, ulovlig.

Jeg kan fremføre, at Knud Erik Dinesen fra Kolding kommune i TV syd udtalte, at man lod madpriserne stige for at bruge pengene til andre områder. Det var altså ikke hverken råvarer eller maden som sådan, der var blevet dyrere.

Ifølge ministeren er dette ulovligt, og det ligner ågerpriser at forlange kr. 7000 pr. mdr. for mad til to ældre mennesker.

For øvrigt har Kolding kommune sat madpriserne op igen, hvilket fremgik af TV syd i går.

Da jeg i mine unge dage var i butik, var ågerpriser ulovlige, men det er de måske ikke mere.

Da jeg anser ministeren, som den egentlige ansvarlige for at folkepension og nødvendige udgifter til bolig og mad for pensionister, der har hjælp behov, hænger sammen, kan jeg ikke forstå, at ministeren ikke har magt til at gøre noget ved ulovlighederne.

Kunne ministeren ikke bede tilsynsrådet om at se på sagen?

Eller er det helt uden konsekvenser for kommunerne at bryde loven.

(Hvorfor skal vi andre så i grunden overholde dem?)

Det er jo ikke første gang, at vi ser at kommunerne netop på socialområdet bryder loven for at undgå at komme af med penge til nødstedte borgere.

Det er et uhyggeligt menneskesyn, der efterhånden råder i dette land. Man er totalt ligeglad med at nogle mennesker ikke har til de nødvendige udgifter såsom bolig, mad, tøj, varme, medicin og ikke mindst tandlægeregningerne, samtidig med at den generelle velstand aldrig har været større.

Man vasker sine hænder under henvisning til det kommunale selvstyre, uden at drage kommunerne til ansvar, når de begår ulovligheder.

PS. Når kommunerne kan sætte priserne, som det passer dem på plejebolig + mad, så må folkepensionen hæves betragteligt.

Dette er ikke mere et velfærdssamfund, for et sådant indebærer, at de dårligst stillede har det godt.